
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 

K 
 

VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
 
 
 
 
 

„Kanalizace a ČOV Černý Důl - zhotovitel“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Zadavatel:  Městys Černý Důl 
 IČ: 00277720 
 se sídlem na adrese 543 44 Černý Důl 48 



 

 

 

 

 

 

 

Obsah zadávací dokumentace 

Obsah zadávací dokumentace ........................................................................................................ 2 

A. Úvodní ustanovení..................................................................................................................... 3 

Čl. 1. Úvodní informace ................................................................................................ 3 

Čl. 2. Identifikační údaje zadavatele ............................................................................... 3 

Čl. 3. Profil zadavatele .................................................................................................. 3 

Čl. 4. Osoba zastupující zadavatele ve věcech výběrového řízení .................................... 3 

Čl. 5. Jistota ................................................................................................................. 4 

B. Textová část kvalifikační dokumentace ........................................................................................ 5 

Čl. 1. Předmět veřejné zakázky a CPV ........................................................................... 5 

Čl. 2. Podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast ............................................ 6 

Čl. 3. Jiné požadavky na plnění veřejné zakázky ............................................................. 7 

D. Podrobná specifikace požadavků na prokázání kvalifikace ............................................................ 9 

E. Přílohy zadávací dokumentace ................................................................................................. 15 

Příloha č. 1 Identifikační údaje .................................................................................................. 17 



 

 

A. Úvodní ustanovení 

 

Čl. 1. Úvodní informace 

Veřejná zakázka s názvem „Kanalizace a ČOV Černý Důl - zhotovitel“ je zadávána dle ustanovení § 
28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v otevřeném řízení. 
Zájemce o účast předkládá žádost o účast v užším řízení a prokazuje kvalifikaci. 

 
 

Čl. 2. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Městys Černý Důl 

IČ:   00277720 

sídlo:  543 44 Černý Důl 48 

 

Čl. 3. Profil zadavatele 

Profilem zadavatele je adresa:  https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_37.html 

Čl. 4. Osoba zastupující zadavatele ve věcech výběrového řízení  

Osoba zastupující zadavatele: 

Název: PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.  

IČO:  275 92 936   

se sídlem: Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana,  

jednající:  Mgr. Matějem Váchou, jednatelem 

 

Dodavatel (uchazeč) bude veškeré písemnosti doručovat osobě zastupující zadavatele, pokud není v zadávacích 

podmínkách uvedeno jinak.  

Doručovací adresa osoby zastupující zadavatele: 

PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o.  

Tyršův dům, Újezd 450/40  

118 01 Praha 1 – Malá Strana 

 

Kontaktní osoba: Mgr. David Švec, email: david.svec@ak-pkk.cz, tel +420 257 007 450 

 

 

mailto:david.svec@ak-pkk.cz


 

 

 

 

 

 

Čl. 5. Jistota 

Zadavatel požaduje zajištění plnění povinností dodavatele vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 
jistotou ve výši 2.000.000,- Kč. Jistota bude předložena až v rámci nabídky, nikoliv v žádosti o 
účast. 
 



 

 

B. Textová část kvalifikační dokumentace 

 

Čl. 1. Předmět veřejné zakázky a CPV 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení vodohospodářské infrastruktury nové kanalizace v místní části 

Čisté a v severní části Nad Miletou. Součástí je také vybudování nové ČOV v Čisté. 

Projekt řeší výstavbu nové kanalizace v místní části Čistá včetně ČOV, jejíž projektovaná kapacita je 
3500 EO. Tato ČOV je navržena jako mechanicko-biologická. Nicméně v rámci I.etapy bude vystrojena 
pouze 1 linka pro 1750 EO. Z důvodu výše reálného látkového zatížení ČOV je 1098 EO, bude 
stavebně dokončena celá ČOV 3500 EO, ale technologicky vystrojena pouze 1 biologická linka, která 
bude odpovídat 1750 EO. 
Navrženou gravitační kanalizací v Čisté budou přiváděny odpadní vody z této místní části do navržené 
ČOV. V případě tlakové kanalizace budou odpadní vody svedeny do šachty gravitační kanalizace a 
odtud odvedeny gravitačně na ČOV. 
Na nově vybudovanou kanalizaci bude přepojena také stávající kanalizace v centru Černého Dolu a 
také nově budovaná kanalizace v severní části obce – Nad Miletou. 
Zadavatel počítá s připojením 1098 trvale bydlících obyvatel (EO).  
Doba plnění:  zahájení prací: předpoklad 1.5.2017  

Předpokládaný termín dokončení díla: 30.4.2020 včetně zkušebního provozu v trvání 1 
roku. 

Specifické podmínky a požadavky na provádění díla: 

 zadavatel není povinen pro dodavatele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení 

stavebního materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení, deponie, skládky atd.) 

 napájecí body, měření, způsob úhrady s tím spojených nákladů: odběr elektrické energie bude 

zajištěn přes vlastní staveništní rozvaděč s pomocným měřením spotřeby elektřiny, odběr vody pak přes 

vlastní instalovaný vodoměr, vše bude hrazeno a zajištěno dodavatelem na vlastní náklady, stav 

měřidel před začátkem a po skončení prací bude zaznamenán do stavebního deníku 

 stavební práce budou prováděny s ohledem na okolní bytovou zástavbu, s maximálním omezením 

šíření hluku a prachu do bezprostředního okolí 

 před zahájením stavebních a montážních prací budou stávající inženýrské sítě ze strany dodavatele 

viditelně označeny a po dobu stavby chráněny před poškozením 

 dodavatel odpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob v době realizace díla i 

mimo pracovní dobu, zadavatel nenese odpovědnost za případné vniknutí třetích osob do na staveniště 

a s tím související následky 

 zatravněné a zpevněné přístupové plochy budou po ukončení prací uvedeny dodavatelem do 

původního stavu 

 
Místo plnění je vymezeno projektovou dokumentací. 



 

 

 

 

 

 

 

Lhůta plnění: Projekt počítá se zahájením realizace v 5/2017 (podmínkou je řádné dokončení 
zadávacího řízení) a dokončením včetně zkušebního provozu 4/2020 (2 roky výstavba a 1 rok zkušební 
provoz). 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 135 mil. Kč bez DPH 

 

Klasifikace předmětu zakázky: Zadavatel vymezuje předmět veřejné zakázky podle referenční 

klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě Nařízení komise (ES) č. 213/2008, kterým se mění 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky 

(CPV) a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES a 2004/18/ES o postupech při zadávání 

zakázek, pokud jde o přezkum CPV takto: 

Kód CPV 

45000000-7 

45232420-2   

45231300-8 

 

Čl. 2. Podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast 

1. Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu žádost o účast, a to na celý předmět veřejné zakázky. 

2. žádost o účast bude předložena písemně v listinné podobě v originále, v kopii a na CD (CD je 

doporučeno). 

3. Žádost o účast bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky (název 

veřejné zakázky: „Kanalizace a ČOV Černý Důl - zhotovitel“). 

4. Na obálce bude uvedena adresa uchazeče. 

5. Žádost o účast včetně příloh bude zpracována v českém jazyce. 

6. Žádost o účast bude obsahovat tyto části: 

a. obsah (doporučeno) 

b. identifikační údaje 

c. doklady k prokázání kvalifikace 

d. ostatní dokumenty 

 

Zadavatel dále doporučuje, aby uchazeči své žádosti o účast zabezpečili proti manipulaci a stránky 

očíslovali.  



 

 

 

 

 

 

Dodavatel není oprávněn podmínit plnění předmětu veřejné zakázky jím navrhovanými podmínkami. 

 

Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 20.9.2016 ve 12:00 hodin. Nabídky budou doručeny na 

adresu osoby zastupující zadavatele, tj. PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o., 

Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana. 

Otevírání obálek se žádostmi o účast se bude konat dne 20.9.2016 ve 12:00 hodin na adrese osoby 

zastupující zadavatele, tj. PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o., Tyršův dům, Újezd 

450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana. 

 

Čl. 3. Jiné požadavky na plnění veřejné zakázky 

 
1. POŽADAVKY NA SPECIFIKACI SUBDODAVATELŮ: 

a. Dodavatel uvede subdodavatele do přílohy č. 4 této zadávací dokumentace - subdodavatelské 

schéma. 

b. Pokud bude dodavatel realizovat zakázku bez subdodavatelů, uvede tuto skutečnost do 

subdodavatelského schématu, např. poznámkou „bez subdodavatelů“. 

 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 

ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona o veřejných zakázkách v plném rozsahu, je podle 

ustanovení § 51 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit: 

1) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 53 odst. 
1 písm. j) zákona o veřejných zakázkách a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
ustanovení § 54 písm. a) zákona o veřejných zakázkách subdodavatelem a 

2) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem-dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. 
b) až d) zákona o veřejných zakázkách. 

 
Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle ustanovení § 
54 písm. a) zákona o veřejných zakázkách.  
 
Pokud uchazeč prokáže kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele, musí se s ním následně podílet na 
plnění předmětu veřejné zakázky, a to alespoň v tom rozsahu plnění předmětu zakázky, ke kterému 
byla kvalifikace subdodavatelem prokazována. Plnění příslušné části předmětu veřejné zakázky jiným 



 

 

 

 

 

 

subdodavatelem není možné. Uchazeč je povinen uvést části veřejné zakázky zadávané 
subdodavatelům s uvedením finančního objemu a procentuálního podílu v rámci nabídky.  



 

 

D. Podrobná specifikace požadavků na prokázání kvalifikace 

ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu;  

pozn. jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu;  

pozn. jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 

složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 



 

 

 

 

 

 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 

činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel prokazuje splnění základních 
kvalifikačních předpokladů předložením 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a) a b)], 

b. potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení [ písm. 
f)], 

c. potvrzení příslušného orgánu či instituce [písm. h)], 

d. čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k)]. 

Tím není vyloučeno prokázání kvalifikace jiným způsobem uvedeným v ZVZ. Doklady prokazující 
splnění základních kvalifikačních předpokladů budou předloženy v kopii a nesmí být starší 90 dnů ke 
dni podání nabídky.  
 
PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží 
 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán 

 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

(pokrývajícímu) předmět veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

či licenci v oboru  

 - provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
 - výkon zeměměřických činností 
 

c) Dle § 54 písm. d) ZVZ doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů.  
Pro realizaci této veřejné zakázky zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti předložením 
všech níže požadovaných dokladů: 



 

 

 

 

 

 

(i) osvědčení o autorizaci, které vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a 
to v níže uvedených oborech: 
- pozemní stavby, 
- stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
- geotechnika, 
- technologická zařízení staveb 
(ii) oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 písm. 
písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Doklady prokazující splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů budou předloženy v kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 
dnů ke dni podání nabídky.  
Tím není vyloučeno prokázání kvalifikace jiným způsobem uvedeným v ZVZ. 
 
TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění předmětné zakázky 

zadavatel požaduje: 

  

1. Seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let (dále i referenční 

stavby) 

Minimální úroveň a způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Minimální úroveň 

kvalifikačního předpokladu je zadavatelem stanovena s ohledem na druh, rozsah a složitost předmětu 

plnění zakázky na seznam minimálně 5 různých stavebních prací (jednou stavbou lze prokázat splnění 

více požadavků uvedených níže). Za referenční stavbu zadavatel považuje: 

- alespoň 5 staveb zahrnující výstavbu kompletní kanalizace a ČOV, pro min. 900 EO ve 

finančním rozsahu min. 60 mil. Kč bez DPH, přičemž alespoň jedna z uvedených staveb byla 

realizována na zvláště chráněném území (ZCHÚ) nebo jeho ochranném pásmu. 

 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: dodavatel předloží seznam referenčních 
staveb, seznam bude obsahovat:  

 název referenční stavby  

 název objednatele včetně telefonického či emailového kontaktu na příslušného pracovníka 

objednatele 

 rozsah plnění (ve finančním vyjádření v Kč)  

 doba provedení stavby v členění zahájení: měsíc/rok, dokončení: měsíc/rok  



 

 

 

 

 

 

Přílohou seznamu budou osvědčení objednatelů o řádném plnění stavebních prací, osvědčení musí 
zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda tyto 
stavební práce byly provedeny řádně a odborně. 
Tím není vyloučeno prokázání kvalifikace jiným způsobem uvedeným v ZVZ. 
 
2. Seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky (§ 

56 odst. 3 písm. b) ZVZ) 

Seznam členů realizačního týmu musí zahrnovat alespoň 3 členy. Ke splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu požaduje zadavatel, aby dodavatel níže uvedeným způsobem prokázal, 

že všichni členové realizačního týmu (včetně zaměstnanců zajišťujících kontrolu jakosti) splňují 

následující požadavky:  

a) technik zajišťující kontrolu jakosti 

- alespoň středoškolské vzdělání stavebního nebo obdobného zaměření s minimálně 5 letou 
praxí nebo vysokoškolské vzdělání stavebního nebo obdobného zaměření s 3 letou praxí 
v oblasti kontroly jakosti. 

b) technik zajišťující odborný dohled na provedení geotechnických prací 

- středoškolské vzdělání stavebního nebo obdobného zaměření s minimálně 5 letou praxí 
nebo vysokoškolské vzdělání stavebního nebo obdobného zaměření s 3 letou praxí 
v oblasti speciálního zakládání staveb, 

- osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „geotechnika“. 

 

c) technolog svařování plastů 

- VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního/strojního směru, 
- oprávnění (osvědčení, certifikát) pro Technolog svařování termoplastů (PWT) v rozsahu 

oprávnění T/2 – Potrubních systémů. 
 

 Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel prokáže splnění technických 

kvalifikačních předpokladů předložením: 

- vlastnoručně podepsaného profesního životopisu, ze kterého bude zřejmé, splnění výše 

uvedených kvalifikačních požadavků, 

- dokladu o požadovaném vzdělání – prostá kopie, 

- dokladu o požadované autorizaci – prostá kopie, 

- dokladu o požadovaném oprávnění, osvědčení, certifikátu – prostá kopie. 

 
3. osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců (§ 56 

odst. 3 písm. c) ZVZ) 



 

 

 

 

 

 

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to ve formě prohlášení, v němž uvede jmenný přehled těchto osob ve 
struktuře titul, jméno, příjmení, s uvedením pozice, délky praxe, výčtu osvědčení o vzdělání a výčtu 
odborné kvalifikace. 

Přílohou prohlášení dodavatele budou: 

- profesní životopisy každé osoby uvedené v přehledu s jejím vlastnoručním podpisem, 
- osvědčení každé osoby uvedené v přehledu o jejím vzdělání a odborné kvalifikaci, přičemž 

- osvědčení o vzdělání osob uvedených v přehledu požaduje zadavatel prokázat ve formě 
dokladu o ukončení (absolvování) středoškolského, resp. vysokoškolského vzdělání (maturitní 
vysvědčení, resp. vysokoškolský diplom), 

- osvědčení o odborné kvalifikaci osob uvedených v přehledu požaduje zadavatel uvést v podobě 
osvědčení (autorizace, osvědčení o odborné způsobilosti), vydaného příslušnou institucí. 

Vymezení minimální úrovně pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 

Minimální počet osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací: 

- 2 odpovědné osoby 

Minimální odborná kvalifikace a odborná praxe osob odpovědných za vedení realizace příslušných 
stavebních prací: 

a) 1 osoba v pozici „vedoucí projektu“, která musí splňovat 

- vysokoškolské vzdělání stavebního nebo obdobného zaměření 

- osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr v oboru „stavby vodního hospodářství 

a krajinného inženýrství“, 

- minimálně 5 let praxe v oblasti vodohospodářských staveb, 

- zkušenosti s realizací nejméně tří inženýrských staveb vodohospodářského charakteru s 

investičními náklady minimálně 20 mil. Kč bez DPH v součtu. 

b) 1 osoba v pozici „stavbyvedoucí“, která musí splňovat: 

- minimálně středoškolské vzdělání stavebního nebo obdobného zaměření 

- osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „pozemní 

stavby“, 

- minimálně 5 let praxe v oblasti pozemního stavitelství, 

- zkušenosti s realizací nejméně dvou vodohospodářských objektů s investičními náklady 

minimálně 10 mil. Kč bez DPH v součtu. 

 
4. Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se 

na plnění zakázek podobného charakteru dle § 56 odst. 3 písm. e) ZVZ 



 

 

 

 

 

 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením čestného prohlášení 

dodavatele obsahujícího přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců za poslední 3 roky.  

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu: 

Dodavatel splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech zaměstnával 

průměrně alespoň 25 zaměstnanců a alespoň 5 vedoucích zaměstnanců v každém roce. 

 

 

5. Přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Dodavatel prokáže formou čestného prohlášení, že disponuje minimálně následující technikou: 

 strojní vybavení pro zemní práce ve třídě těžitelnosti 5 a 6 v min. rozsahu: 

o 1x skalní fréza 

o 1x bourací kladivo min. průměru 100mm 

 
 
EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 
Kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který dále předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku. 
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají v kopii. 

 
 
 



 

 

E. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Identifikační údaje 

Příloha č. 2 – Podrobnější specifikace předmětu plnění – průvodní zprávy 



 

 

 

 

 

 

        



 

 

Příloha č. 1 Identifikační údaje 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
varianta pro právnickou osobu 

Veřejná zakázka:   
 
Zadavatel:   
 

firma: 

zastoupená: 

se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ______________, oddíl C, vložka ____________ 

osoba oprávněná jednat za uchazeče: 

tel.: 

fax: 

e-mail: 

Pozn. dodavatel doplní požadované identifikační údaje 

Seznam členů statutárního orgánu (platí pouze pro právnické osoby):  

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Pozn. dodavatel uvede členy statutárního orgánu 

 

V _______________________ den ________________ 
 
_____________________________________ 
podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat 



 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
varianta pro fyzickou osobu podnikatele 

Veřejná zakázka:   
 
Zadavatel:   
 

 
jméno, příjmení: 

bytem: 

podnikající pod obchodním jménem: 

IČ: 

DIČ: 

osoba oprávněná jednat za uchazeče: 

tel.: 

fax: 

e-mail: 

Pozn. dodavatel doplní požadované identifikační údaje 

 
 
 
V _______________________ den ________________ 
 
_____________________________________ 
podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat 



 

 

 

 

  

 


